



Omas Vanille Kipferl, Backmischung, glutenfrei, 500g

Der beliebte Weihnachts-Klassiker jetzt auch als glutenfreie Backmischung



Artikelnummer 1023	GTIN-Stück 4 000430 110238	GTIN-Verpackung 4 000430 510236	eco-ID 301708	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Naturkornmühle Werz

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Allgemeines

Endlich kann der verführerische Geschmack der Weihnachtszeit auch mit der glutenfreien Bio-Backmischung für Vanille Kipferl erlebt werden. Mühelos lassen sich traumhaft zarte Vanille Kipferl zaubern, die mit hochwertigen Bio-Zutaten und feinen Mandeln verfeinert sind. Schon die Zubereitung wird zu einem Fest der Sinne und das Ergebnis schmeckt so lecker wie bei Oma.

Kurzbeschreibung

Backmischung für Omas Vanille Kipferl

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken

Zubereitung

500 g Backmischung mit 175 g Butter / Margarine und 2 Eigelb miteinander verkneten. Aus dem Teig kleine Hörnchen formen und bei 170 °C Ober-/Unterhitze für 13-15 Minuten backen und noch warm in Vanillezucker wälzen.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland





Omas Vanille Kipferl, Backmischung, glutenfrei, 500g

Der beliebte Weihnachts-Klassiker jetzt auch als glutenfreie Backmischung



Artikelnummer 1023	GTIN-Stück 4 000430 110238	GTIN-Verpackung 4 000430 510236	eco-ID 301708	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zutaten

glutenfreie WEIZENstärke*, Rübenzucker*, MANDELN*, Maisstärke*, natürliches Bourbon Vanillearoma*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide

enthalten: Schalenfrüchte, Weizen, Mandeln, Mais

Spuren möglich: Haselnuss

nicht enthalten: Laktose, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung Rübenzucker
Palmfett, Palmöl nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Natürliche Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Omas Vanille Kipferl Backmischung, glutenfrei
Inverkehrbringer Naturkornmühle Werz; Stäffeleswiesen 28, 89522 Heidenheim-Mergelstetten, Deutschland; info@werz.bio
Name Inverkehrbringer Naturkornmühle Werz
Straße Inverkehrbringer Stäffeleswiesen 28
PLZ Inverkehrbringer 89522
Ort Inverkehrbringer Heidenheim-Mergelstetten
Land Inverkehrbringer Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer info@werz.bio



Omas Vanille Kipferl, Backmischung, glutenfrei, 500g

Der beliebte Weihnachts-Klassiker jetzt auch als glutenfreie
Backmischung



Artikelnummer 1023	GTIN-Stück  4 000430 110238	GTIN-Verpackung  4 000430 510236	eco-ID 301708	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1709 kJ / 405 kcal
Fett	9,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	74,2 g
davon Zucker	21,1 g
Ballaststoffe	2,8 g
Eiweiß	4,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,02 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,5 kg
-------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	OPP, Papier